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БАГАТОТИСЯЧНА ДЕМОНСТРАЦІЯ БЕЗРОБІТНИХ В ДЕНЬ 15 КВІТНЯ 1931 РОКУ ПЕРЕД БУДИНКОМ ПРОВІНЦІОНАЛЬНОГО ПАРЛАМЕНТУ У ВІННІПЕГУ

ЕІННІПЕГСЬКІ РОБІТНИКИ НА ПОКЛИК ВОРКЕРС ІОНИТІ ЛІГ ПРИЙШЛИ БАГАТОТИСЯЧНОЮ ГРОМАДОЮ ПЕРЕД БУДИНОК ПРОВІНЦІОНАЛЬНОГО ПАРЛАМЕНТУ У ВІННІПЕГУ З ДОМАГАННЯМ СО
ЦІАЛЬНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ J№?T БЕЗРОБІТТЯ. РОБІТНИКИ ВІДБУВАЮТЬ СВІЙ МГПНГ ПЕРЕД БУДИНКОМ І НА СХОДАХ ПАРЛАМЕНТАРНОГО БУДИНКУ, ПОКИ ДЕЛЕГАЦІЯ ПІШЛА ДО ПРЕМІЄРА БРЕКЕНА. 
НА ЦІП ФОТОГРАФИ ПОКАЗАНА ЛИШЕ ТА ЧАСТИНА ДЕМОНСТРАНТІВ, ЩО ЗМІСТИЛАСЯ НА ВЕРХНІЙ ЧАСТИНІ ПЛОЩІ. НИЖНЯ ШИРОКА ЧАСТИНА ПЛОЩІ ТАКОЖ БУЛА ЗАПОВНЕНА ДЕМОНСТРАНТАМИ.

* (Фотографія П. Га.ідзінського, “Стар Фото Студії" >

>

ДІПОЛЬЩЕЮ.
15 тиоПТ БЕЗПРИТУЛЬНИХ 

У ВАРШАВІ.

У ВІДПОВІДЬ ЖОВТОБЛАКИТНИМ І 
БРЕХУНАМ З “ХАН, ФАРМЕРА".

зназат* Цей допис написав дію. бо пін з жалю просто у- 
чоловік патріотичного nepCHÇj, млі,вав А -довідатися правди 

І нания, але чоловік,- який лю- ми могли лише від т. Стопка.
■ить справедливість. Але льо- Тав. Стойко був в Укр. Роб 

і камські шмати не люблять Домі у Форт Френсес пару днів 
Як малася справа з убивством трох осіб а Арбор байте, Онт. | справедливих людей і тому не

помішують правдивих допи
сів. а тільки брехнею годують 
своїх читачів.

ПІВ ТАБОРІ ІМПЕРІАЛІСТІВ
ФРАНЦІЯ ЗАГРОЖУЄ ! но висловився в парламенті

французький міністер торгова і 
Ролей. Це доводить, що Фран
ція вже давно має думку ану- 
лютіти торговельний договір 
із Німеччиною. Розгадка цьо
го є в тому, що за останні ро
ки торговельний балянс між 
Німеччиною й Францією став 
активний на користь Німеч
чині.

НІМЕЧЧИНІ.тому назад і ми з ним говори
ли про це нещастя, і цей допис 
написаний на підставі справе
дливих фактів та за згодою т. 
Стойка. Товариш Стойко ока

то сам буде* старатися.

Польські буржуазні газети 
повідомляють:

Дня І березня ц. р. було у 
Варшаві 3,722 бездомних ро
дин, які складаються з 14,820, 
отже майже з 15 тнейч осіб.

Безпритульні ночують під 
мостами і по полях.

Французька Комісія палати 
депутатів в митних справах 
одноголосно ухвалила резолю
цію про' австрійсько-німецьку 
митну угоду. Комісія закли
кає міністра закордонних справ 
і міністра торгом і “категорич 
но вчинити опір остаточно* v 
складенню митної спілки між 
Австрією й Німеччиною". Як
що протест не матиме наслід
ків. то комісія вважає за по 
дрібне негайно .зламати торго
вельні договори з Німеччиною 
й Австрією. В резолюції об
стоюють, щоб французький 
уряд притягнув і інші європей
ські держави так само злама
ти договори, якщо їхні спільні 
дії, скеровані проти складення 
австрійсько - німецької спілки, 
зазнають невдачі.

В неділю рано дня 22 бере-; но про него і про його кревних 
зия цепі року А Усціцький за в краю і що названо його ской 

особі коло Пай» кою і т. п. Але як н ?і Не досить того, що вони пи
шуть брехню про рідню Стой-

м ЧИСЛІмордував три
вуд, Онт. Ці .ікає походили і’ "Ф. -Ж.", там взаіллі ніколи 
Скали повіт Іиіріців. Галичи не було пиГано про Усціш.когоІкл- u'u 1ЦС й його КІКІИНИ' " 1 
на і самий Усті., кий є двою нічого подібного. |"с,,ОВІ ТИХ бРехоиь жовт"бл:'
рілиим братом Стойка, якого, 3 зізнання можна було пі >итної преси. пишуть до Стои- 
він родину ї ї мордував. Стойко ; знати, щв він симпатик жовт і 
спровадив Усціцького з крані блакитників. 
тому півтора року, лишив йо
го на господарці дома, а са* замордованих, є членом укра- 
поїхав до прані за коваля в Сі- їнських робітничих організл- 

Усціцький. що мав 2*1 цій, а його родина взагалі під

тав,
щоби ота брехня в буржуазнім
пресі була відтягнена про йо
го родину, а також дати д > 
зрозуміння загалові, як справа 
малася, та відкинути брехню 
про комуністів і комунізм. Не 
комуністи заражені

ка листи та рвуть його нерви. 
Ній бідний так вже підупав на

Число бездомних у Варшаві 
На І січняпостійно зростає 

1928 р. було у Варшаві 1,935 
бездомних родин ^7,890 осіб), 
на 1 січня 1929 р. це число під
неслося до 2,807 родин, або 
10,704 осіб, на І січня 1930 р. 
цифра бездомних зросла до 
3,355 родин (13,082 осіб), а на 
І січня 1931 р. число бездом
них у Варшаві виносило :|,720 
родин, або 14,761 осіб.

здоровлю, що ледве жиє.
Я, в порозумінню з іншими 

товаришами, мав цей допис 
написати скорше, але раз що 
ми хотіли дізнатися, як спра
ва малася, а по друге т. Стой
ко був дуже ослаблений і з 
ним було досить трудно гово
рити про цю страшну траге-

Стойко, чоловік І батько НОВІ ПОЛІЦІПНІ ЗАХОДИ 
НІМЕЦЬКОГО ФАШИЗМУ.скажени

ною, але такі людці, які виші-
-Диктаторський декрет прези

дента Пндеибурга.

Президент Гінденбург на під
ставі $ 48 видав декрет про 
боротьбу з політичними заво
рушеннями.

Згідно з цим декретом, про 
всі публичні політичні збори, 
а також мітінги й демонстрації 
під відкритим небом треба не 
пізніше, як за 24 години, за
являти поліційній владі. По
дібні політичні виступи мил
ий 'забороняти й розпускати, 
якщо є підстави побоюватися, 
що в цих виступах будуть за
клики до непокори законові і 
розпорядженням влади, до об
рази держави і керівних уря
довців, а також релігійних по
чуттів. Крім того, декрет дає 
можливість розпускати ради
кальні організації, забороняти 
ношення одноманітної одежі 
чи ознак, конфіскувати плака
ти іі відозви.

Нарешті декрет дає можли
вість забороняти вихід періо
дичних видань на час до 6 мі
сяців, видання газет на час до 
2 місяців.

сують на комуністів такі подлі 
брехні, які про трагедію тон 
Стойка та його родини напи
сав "Кан. Фармер".

снара
років і нежонатий, все чіпляв гримувала робітничу ідею.
ся до дружини Стока та вигс Стопки передплачували такі 

Через 1 газети : "УРН", "ФЖ" і "Робіт
ком поводження дружн і ницю”. Також говорили й У- 

на Стойка вигнала Усиіпькоп сціцькому, щоби читав робіт- 
з хати. Він тоді взяв собі гом ничу пресу, але він її й до рук 
стед і через якийсь час не при-1 взяти не хотів. Тов. Стойко 
ходив до Стойка

ворюнан потлій слова, 
таке

II. Сішнцк.

Фо|н Френсес, Оят., 12 4 19.11.

1.
ТАКИМ “ВЕЛИКИМ ДІЯЧАМ” МІСЦЕ ТІЛЬКИ 

В “УКР. ГОЛОСІ”Опісля по- сказав нам, українським ро- 
і пробував І бітникам, що Усціцький був

ЯК ЗАКЛАДАЮТЬСЯ ОРГАНІ
ЗАЦІЇ “СТИІЕЛЬЦА”.чав знову ходити 

робити шкоду родині Стойка, в польській армії і там його 
погані листи Стойко- навчили того, що буржуазії 

вій дружині Тоді жінка нами треба. До того був ще й ре- 
листа до свойого чолові лігійним, а не комуністом, ні-

“Стшелец" є добре знаний 
нашим селянам з розбивання 
читалень, нищення коопера
тив, нападів на просвітянських 
діячів та пострілі» невинних 
людиіі. Закладається його в 
той спосіб, що до села прихо
дить письмо з пізнанням во- 

поручаеться та
мошньому комендантові полі
ції паньствовей, щоби до сімох 
днів “зіірнчнннн" завязання...

Таким адміністративним по
рядком ібирається також до
бровільні датки.

НАСАМПЕРЕД ОБОРОНА 
ПОПІВСТВА.

за грішми. Хвз-В "Укр. Голосі” з 15 квітня'приходити 
вміщено Другий брехливий литься Михайлюк, то все бул 1. 
пашквіль Михайлюка. бувшо- добре, він книжки здав і всі го- 
гі>-'"діяча” від грошей відділу‘лосували. Так, голосували, б > 
ТУРФДім в Сейит Боніфейс. вірили запевненням Михайлю- 
Ман. З того допису виходить, ка, то гроші він віддасть но 
що той Михайлюк був сам ці-1 доброму. Але

Він його орга-1 лося її треба було йти аж че-

ПИІІІХЧИ

сала Загал ьнонімецький міністер 
внутрішніх справ розіслав обі
жну телеграму, де підкреслює, 
що той декрет який видав пре
зидент Гінденбург про бороть- 
бу з політичними заворушен- 
нями дає можливість перешко
дити проведення комуністич
них антнпасхальних виступів, 
які ображають релігійне мо
чу ітя хриетіян.

Алберту, щоб він приїхав коли не читав робітничої газе-ка в
до дому, бо вона має багато і ти і до ніяких робітничих ор- 

швбратом ганізацій не належав.
Ну, й подумайте тепер, то-

3 йогоклопоту
Стойко відписав, що як він неї 
буде заховуватися прилично іі вариші робітники іі робітниці, 
чесно, то лш постарається, що | чому буржуазна преса не ио- 
власти його депортують 
Польщі, маючи на думці тільки | тик замордував людей комуні- 
його тим настрашити, щоб він стичної ідеї”,, але зробила все

навпаки, А тому, що буржуа з-

такого не ста-
дділомлнм ді

нічуяав, він пня керував, 
підприємства влаштовував, вш 
ііредставлеїшя грав, а решта 
членів
мітні додатки до Михайлюка

євідствавін ‘-рез-адвокдтя.— ....... .—1
Брехнею є, ніо Михайлюк 

позичав гроші зарядовцям. Я 
був фінансовим секретарем \ 
відділі РЗТ через два роки н 
там було багато більше гро
шей організаційних, але до мо

до містила, що “релігійний фана

те були якісь неза-
дав спокій його родиш.

Коли Усціцький прийшов до І на преса вічно бреше, оборо 
родини Стойків в неділю 22 няючи пануючу клясу та бре- 
березня і почав далі свої ви- хнею думає відтягти робітнії - 
брики, то дружина Стойка ска ків від робітничих організації" 
зала йому, щоби вш дав спокій Але це її не вдасться, бо робіт-

Коли отак ще з місяць попише 
Михайлюк в “Укр. Голосі”, то 
потім перейде до "Кан. Фарме- СЛРАВЖНІ мотиви 

ПОХОДУ.
не ніхто з зарядовій» не нрн- 

иозичати. Хвалитьсяра" й буде писати, що він ходив 
“Укр. Голос" редагував, право- Михайлюк, що* щиро праця- 
е.іавний собор збудував, Теи- вав г ія організації' в Сейнт Б<*-

ніфейс. Коли б так всі міі

МАСОВІ АРЕШТУВАННЯ.
Офіціозні німецькі кола вва

жання,, що постанова фран
цузької парламентської комісії 
в митних справах є спроба на
пустити туману. Вже три міся
ці тому Франція із зовсім не
значної нагоди загрожувала 
анулювати торговельний дого
вір із Німеччиною.

І Іодібно до цього нещодав-

I Іерпіого тижня в березні 
відбувся у Варшаві при вул. 
Зомбковській 19-ий з'їзд по
ширеного пленум професійно
го реферату комуністичної 
партії. На салю нарад увійшла 
поліція й арештувала учасни
ків.

з тими вибриками, бо іцос пики вже знають кому вона 
подібного хіба робиться и служить.
Польщі. Додала до цего, що Але жовтоблакитна преса 
має лист від свого чоловіка, в- розписалася про вчинок бан- 
кий приїде за тиждень і пала дита багато більше, як англій- 
годить справу. Це розлютило ська буржуазна преса 
Усціцького і він вхопив нрж і гляньте на стару бабуню Ри- 
й зарізав матір і дві дочки, ■ пиндю, а головно на “Кан. 
сина иострілив, здибавши йо Фармера”, а там написано, іцо 
го на дорозі після того злячи Усціцький є завзятий кому-

доровича на єпископа висвя-, 
ти в. Макарія патріярхом зр і - і працювали б, то ми так мали 6 
бив, короля Альфонса з Еспа-і організацію, як петлюрівськ і 
ні і прогнав і т. д. Ще готовим Рипиндя має “народню респу- 
петлюрівську державу збуду-1 бліку якраз. Я цілком не ди-

— такий великий діяч об- вуюся, що такий "працівник 
опинився в пстлюрівськом >

НОВІ ТИСЯЧІ БЕЗРОБІТНИХ.
Дня 14 березня було заре

єстрованих у Польщі 376,414 
безробітних. В порівнанні з 
попереднім тижнем число без
робітних зросло на 6,095 осіб.

По
ваги
явився, хоч на ділі тром сви
ням їсти не розділить.

Каже Михайлюк нам загля
нути в приходи іі розходи й 
там побачено де гроші. Загля
дали ми в ті Михайлюком про
вадженії “приходи й розходи", 
сам Михайлюк нам їх показ -

Б ночі з 12 на 13 березня 
перевела поліція ревізію в єв
рейськім академічнім домьна 
варшавському передмісті І Іра- 

Цоліція мала знайти кіль
кадесят!. кїльограмін комуні
стичної літератури. Арештова
но 5 студентів, підозрілих у 
комуністичній діяльності.

“Укр. Голосі".
Вихвалюється цей ренегат, 

що у нашій організації є люди, 
що лише пару років, як при
їхали з старого крамі, не мают , 
права горожанс і на і не можуть 
“мене мод степку ставити, б з 
тут Канада, а не Москва ", На 
якого ти чорта комусь такий 
дурень здався. А коли вже го
ворити про таких, то хіба жті 
не ти скакав з револьвером на 
спільному засіданні заряду до 
т. Боднара? Коли б товариші 
хотіли були тоді з тобою по
ступити так, як закон вимагає, 
то був би ти тоді попав в го
сті за залізні грати. Але ро
бітники таким не воюють і ска
зали : йди ти ліпше від нас на

піст, що комуніст прошив ні 
коли ця трагедія сталася, то жем і т. п. Редактори цих га- 

буржуазні- газети зараз роз- зет та подібних буржуазних 
грубіли, що це комуніст убив шмат не хочуть розуміти того,

що брехнею годувати людей

ну.
ЧЕХОСЛОВАЦЬКА ПРЕСА ВИЗНАЄ ВЕЛИЧЕЗНІ 

УСПІХИ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ
га

родину З трох.
Я, підписаний під цим донн- довго не будуть. Спитаємо тих 

сом, був на переслуханні цієї брехунів, як вони знаю+ь, що 
справи в суді, а також говорие. в неділю рано Усціцький пи- 
з самим Стойком І хочу вия- чав викладати своїй братовій 
сниіи, хто був переконання комунізм, але та почала його 
робітничого, а хто був ре- виспівати, як знають вони, що 
лігійним фанатиком. Перше дочка Ольга має 18 років, ко- 
всего на зізнанню не згалувл- ли вона мала 19 років, як зна- 
ся нічого про комунізм. Самий ють, що Усціцький жив вхагі 
перекладач сказав, що “Фрі Стойка, коли його було вигна- 
Іірес" помістила новинку н,- но з хати Стойка ще в червні 
правильну, бо коли він пере- минулого року, 
водив з української на англій- Я сам чув від кількох лю- 
ську мову зізнання Усціцького,; дей, що читають оті льокай- 
то не чув нічого про комунізм.
Я сам чув зізнання всіх свідків 
та протокол читаний адвока
том Крумом І не чув ані одного 
слова про комунізм. Це чуло 
нас багато.

СРСР і звіти делегації німець
ких промисловців. Орган наці
оналістів “Чеське Слово" пи
ше:

Успішне здійснення п'ятиліт
нього лляну іі загальне госпо
дарче зміцнення СРСР при
зводить до того, що чехо-сло- 
вацька преса починає оціню
вати станови ще в СРСР трохи 
інакше, ніж раніше.

Газети, які ще звосім недавно 
галасували про “розруху”, 
“господарчий занепад" гошо, 
які нібито панують у СРСР, 
тепер зовсім змінили тон. На
віть найзапекліші погромники 
з аграрної газети “Венкол” у- 
же не ризикують писати в 
цьому дусі. “Венкол" зазначає, 
що “навіть часткове здійснен
ня пнтилітки неминуче спри-

вав, в них було записано, що'
Михайлюк заплатив 34 долари 
до Арктик, 3 на ділі він тих 
грошей компанії* не заплатив.
Що це за аритметика? Каже 
Михайлюк, що він ходив . на 
на підприємства і все “завйню- 
вався", бо не мав чим платити 
й так “завинився", що жертву 
Балетного на Укр. Робітни
чий Дім "завинив". Можеш, 
добродію, оповідати це Рнпи.і- 
ді, а не нам, членам відділу 
ТУРФДім у Сейнт Боніфейс.
Коли так “позавинювався” тим, ! ки радіємо, що Рипиндя таких

. І принимдє.

500 ОБВИНУВАЧЕНИХ, 
1,000 СВІДКІВ.

Польські газети повідомля
ють про закінчення слідства 
проти членів ППС-Лівиці, шо 
їх арештовано на конгресі в 
Лодзі ( 1—2 лютого) та підчас 
ліквідації організаційних осе
редків цієї партії.

По звідомленням польських 
газет, перед суд буде постав
лено поверх 500 осіб. Число 
свідків, покликаних прокура
тором, виносить 1,000 осіб. В 
звязку з величезним числом 
обвинувачених, процес не від
будеться в цілості в Лодзі, але 
буде розкинений на ріжиі 
окружні суди.

Процеси проти членів ППС- 
Лівиці .відбудуться в травні 
цего року.

"Нова Росія, створена в 
наслідок п'ятилітнього плину, 
може геть змінити економічну 
структуру. Европи".

Газета пропонує “відкинути 
миріння про близьке падіння 
радянського режіму її потур
буватися про зміцнення еко
номічних звязків із СРСР".

Підсилений інтерес чехо-сло- 
вацьких промислових кол до 
СРСР характеризують відомо
сті, опубліковані в соціял-де- 
мократичній газеті “Право Лі- 
ду”. Газета сповіщає нібито 
чехо-словацькі промисловці, 
за прикладом німецьких, готу
ються до ділової подорожі до 
СРСР. З цієї нагоди нібито 
відбулася навіть спеціальна 
нарада промисловців.

петлюрівський хліб. Ми тіль-
ські шмати, як вони говорили, 
що про цей мерзотний вчинок 
написано в жовтоблакитній 
Пресі підло й брехливо. Один 
чоловік передплачує "Канадій- 
ського Фармера" через 18 ро
ків. Нін казав, що написав до
пис про цей бандитський вчи
нок, але “К.Ф." й до нині цего 
допису не вмістив? Але підле 
брехню написав і не “Хоче Ч

що не мав чим платити за ти
Марко Савчук, був. член 

Контрольної Комісії.
кети на підприємства, то де 
поділися гроші з тих підпри
ємств, які ти, як касієр, заби
рав? Коли так “завииювався”, І В звязку з викуплюванним 
то чому дурив контрольну ко патентів на рік 1931 вплинуло
місію, що гроші повиплачував до промислового відділу-магі- світовому господарству 
компаніям, а ресіти маєш до- страту в Бильні 22 повідом.існ-, користь”.
ма? Контрольна комісія віри- нн про замкнення промислових| Велике вражіння в Чехо-Сло- 
ла, аж доки люди не почали заведень з днем 1-го січня.

чиниться до підвищення жит
тєвого рівня людности в СР
СР, а це в майбутньому Дасть 

тільки
Що до “Ф Ж ", яке Усціць

кий заніс закріванлене 
бою на це переслуханий, то він 
хотів ним рятуватися, бо ка
зав, що в тій газеті є наїїис.і-

з со-

ваччині справила подорож до

и Число 47. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА, 18 КВІТНЯ 1931. Сторона Л
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